
13. Copenhagen Film Festivals - ansøgning om lån (2011-30086)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til ansøgning fra Copenhagen Film Festivals om lån på 
325.000 kr. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget meddeler afslag til Copenhagen Film Festivals om 1.
lån, da der ikke er afsat midler hertil på budgettet.

Problemstilling

Copenhagen film Festivals ansøger Kultur- og Fritidsudvalget om et lån til udvikling af festival-
organisationens IT-system (bilag 1).

Fondens nuværende IT-system er et ældre hjemmelavet system, som fonden har overtaget fra 
Natfilmfestivalen, programmeret i et sprog, som ingen længere anvender, og som i dagligdagen 
resulterer i uhensigtsmæssige arbejdsgange og dårlig udnyttelse af ressourcerne. 

Ud over at optimere IT-systemet ønsker fonden at øge sin markedsføring og publikumsopbakning via 
digitale tjenester til internet, smartphones og andre bærbare apparater, så publikum hurtigt og nemt 
kan få overblik over festivalernes tilbud. Det kræver et velfungerende IT-system med tilhørende 
filmdatabase og websites, som det gamle system ikke lever op til.

Som følge af en anstrengt økonomi har fonden imidlertid ikke mulighed for at foretage større 
investeringer, hvorfor Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om et lån på kr. 325.000. Lånet ønskes 
rente- og afdragsfrit i 2011. 

Løsning

Sammenlægningen af filmfestivalerne i en samlet organisation – Copenhagen Film Festivals – har haft 
stor publikumssucces. Fonden har hvert år forøget publikumstallet for alle festivaler. I 2010 er det 
samlede publikumstal kommet op på 120.000. 

Til trods for publikumsuccessen har Copenhagen Film Festivals en anstrengt økonomi som følge af et 
negativt årsregnskab på ca. 2 mio. kr. i sammenlægningens første år (2008). Fonden har etableret en 
genopretningsplan og har foreløbigt udvist gode resultater med et overskud i 2009. Fonden har dog 
stadig en negativ egenkapital, som betyder, at fonden ikke har mulighed for at foretage større 
investeringer – såsom investeringer i nyt IT-system.   

Et nyt IT-system vil kunne bruges dels til besparelser administrativt, dels nye indtægtskilder. Derfor 
vurderer Kultur- og Fritidsforvaltningen Fondens behov for et nyt IT-system som fornuftigt, 
herunder også i forbindelse med genopretning af økonomien.

Da der imidlertid ikke er afsat midler på Kultur- og Fritidsudvalgets budget, indstiller forvaltningen 



Copenhagen Film Festivals ansøgning om et lån til afslag.  

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

-
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/Merete Evers Dewilde

bilag
Bilag 1 - ansøgning fra Copenhagen Film Festivals

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 17.03.2011

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 17. marts 2011: 

Direktør for Fonden de Københavnske Filmfestivaler, Jørgen Ramskov, havde inden behandlingen af 
punktet foretræde for udvalget om sagen.

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at yde Copenhagen Film Festivals et lån på 325.000 kr.; 
kassemæssig dækning for beløbet anvises på konto 3.35.64.1.
Lånet er rente- og afdragsfrit i 2011. 




